Pisząc
o rusofobicznej „klice” w rządzie, wychodził od tego, że działania takich ludzi przede wszystkim
niszczyły prasę rosyjską, utrudniały kształtowanie samoświadomości społeczeństwa rosyjskiego, co
w istocie czyniło tę klikę rusofobiczną.

14 Tenże, Письма к московским публицистам. А. И. Георгиевскому 1864 -1866. 5. Ницца. 2/14 января
1865, [w:] Федор Иванович…, s. 387.

15 Dymitr Karakozow (1840 -1866) – członek terrorytycznego antycarskiego kółka Mikołaja Iszutina.
4 kwietnia 1866 r. dokonał nieudanego zamachu na cara Aleksandra II, za co został skazany na
śmierć i powieszony.